AUTÉNTICA *ut sponsalitia largitas. § Quia vero.* (Nov. 119. c. 9).- Y no habiéndose observado esto, se

testamentis, sive per se, sive per alium quis inscribat nomen heredis.

30.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Nostram provisionem, maxime circa ultima elogia defunctorum, nunc etiam extendi properamus. Unde cum invenimus quasdam controversias veteribus iuris interpretatoribus exortas propter testamentum, quod legitimo modo conditum est septemque testium signa habens, postea fortuito casu vel per ipsius testatoris operam lino toto vel plurima eius parte incisa in ambiguitatem incidit, solitum ei praebemus remedium sancientes, si quidem testator linum vel signacula inciderit vel abstulerit utpote voluntate eius mutata, testamentum non valere: sin autem ex alia quacumque causa hoc contigerit, durante testamento scriptos ad hereditatem vocari, maxime cum nostra constitutio, quam super tuitione testamentorum promulgavimus, testatorem disposuit vel sua manu nomen heredis scribere vel, si imper itia litterarum vel adversa valitudine seu alio modo hoc facere non potest, testes ipsos auditio nomine heredis sub praesentia ipsius testatoris nomen heridis suis subscriptionibus declarare.

Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

31.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Et ab antiquis legibus et a diversis retro principibus semper rusticitati consultum est et in multis legum subtilitatibus stricta observatio eis remissa est, quod ex ipsis rerum invenimus documentis. Cum enim testamentorum ordinatio sub certa definitione legum instituta est, homines rustici et quibus non est litterarum peritia quomodo possunt tantam legum subtilitatem custodire in ultimis suis voluntatibus? ideo ad dei

complied with in this respect, whether the name of the heir has been written by the hand of the testator, or by anyone else.

30.- *The Same Emperor to John, Praetorian Prefect.*- We now proceed to provide for other matters, and especially for the last wills of deceased persons. Therefore, when We find that any controversy has arisen among the ancient interpreters of jurisprudence, with reference to a will which was lawfully executed, bearing the seals of seven witnesses, and which afterwards, by some accident, or through the act of the testator himself, was wholly erased, or the greater portion of it torn, and its meaning thereby rendered doubtful, for the purpose of remedying this, as is usually done, We order that if the testator cuts the cord or removes the seals, the will shall be void, as indicating that he has changed his mind. Where, however, this happens for any other reason whatsoever, the will shall remain valid, and the heirs mentioned therein shall by all means be called to the inheritance; as the Constitution which We promulgated for the protection of wills provided that the testator shall write the name of the heir with his own hand, or if, through his not knowing how to write, or on account of his illness, or for any other reason, he should not be able to do so, the witnesses, after having heard the name of the heir mentioned by the testator, shall, in the presence of the latter, write the name of the said heir by the side of their own signatures.